
 

 

 

 

Nyhetsbrev mai 2021 

 

Vilt 

Det arrangeres digital villsvinkveld 8. juni kl. 19:00 – 21:00. Invitasjon er vedlagt og går til jegere og 

grunneiere i Halden. Påmeldingslenke i invitasjonen finnes også på kommunens nettside, under «Hva 

skjer?». 

Viltnemnda i Halden har møte 9. juni, og da skal bestandsplaner for elgjakt behandles, og også 

søknad om godkjenning av hjortevald på Idd. 

Spørsmål angående vilt, ta kontakt med Bjørnar Strøm-Hågensen tlf. 477 92 340 eller 

bjornar.strom.hagensen@halden.kommune.no  

 

Soner for pollinerende insekter  

Det er mange som ønsker å anlegge soner for pollinerende insekter. Alle gårdbrukere kan søke 

om tilskudd til etablering og skjøtsel av slike soner via regionalt miljøtilskudd. 

Blomstrende soner kan etableres inntil åkerkanter, veier og liknende. Sonene skal ikke være 

gjødslet og sprøytet og sonene må trekkes ut av søknad om produksjonstilskudd. Sonen skal 

være på minimum 2 m bredde. Begrenset til maks 5000 meter pr. foretak.  Disse kan etableres 

alene eller i kombinasjon med allerede eksisterende 

soner langs vassdrag og grassdekte vannveier. 

Dersom sonene skal slås, må slått gjennomføres når 

blomstring er avsluttet. Foreløpig tilskuddssats er 10 kr 

pr meter for blomsterstripe, i kombinasjon er 

tilskuddssatsen 5 kr.  

Vilkåret er at det skal brukes frøblandinger med arter 

som gir blomstring og nektarproduksjon gjennom hele 

vekstsesongen. Flerårige frøblandinger er å foretrekke. 

Vær obs på fremmede arter i frøblandingene. Vi oppfordrer alle gårdbrukere til å fjerne 

fremmede arter som kan oppstå.  Gullrisen sprer seg fort og ses ofte i sonene. Ellers er det 

kjempespringfrø ved bekker og vassdrag som dominerer. Vedlagt følger folder om hvilke arter 

det gjelder.  Bli med på dugnaden!  

 

 

https://www.halden.kommune.no/Kalender/CalendarEvent.aspx?Id=544&lang=1&MId1=7
mailto:bjornar.strom.hagensen@halden.kommune.no


 

Gjødselplan 

Har du husket på å utarbeide gjødselplan før vekstsesongen? Alle som søker produksjonstilskudd 

og regionalt miljøtilskudd skal ha gjødselplan.  

• Gjødselplanen skal omfatte alt areal som foretaket disponerer og være basert på 

representative jordprøver som ikke er eldre enn 8 år. 

• Gjødselplanen kan en utarbeide selv, ellers tilbyr også Norsk landbruksrådgivning denne 

tjenesten.  

• Det er ikke nødvendig at å utarbeide en fullstendig ny plan hvert år, Foretaket kan 

vurdere selv behov for endringer og selv oppdatere planen. Den årlige oppdateringa må 

dokumenteres.  

Jordprøver skal tas hvert 4-8 år. 

Du kan få esker til jordprøver og låne jordprøve bor på landbrukskontoret.  

Ved årets kontroll av produksjonstilskuddet vil vi ha et ekstra fokus på gjødselplan. Manglende 

eller mangelfull gjødselplan vil føre til avkortning av areal -og kulturlanskapstilskuddet.  

Foretak som har enkel driftsform og liten variasjon i arealbruken kan søke kommunen dispensasjon 

om en flerårig gjødselplan, inntil 5 år. Kravet for representative jordprøver gjelder fortsatt selv om 

planen er flerårig. 

Fritak fra kravet om gjødslingsplan kan bare bli gitt når arealene blir drive svært ekstensivt.  

Ta kontakt med Vibeke tlf. 928 60 482 for å utarbeide gjødselplan eller angående 

dispensasjonssøknad.  

 

Tilskudd til drenering av jordbruksjord  

Søk via Altinn. Formålet med ordningen er å øke kvaliteten på tidligere grøftet jordbruksjord. 

Tilskudd til drenering av jordbruksjord, avgrenset til systematisk grøfting, profilering og omgraving 

utgjør 2000 kr per dekar. Ved annen grøfting kan det gis 30 kr per løpemeter grøft begrenset oppad 

til 2000 kroner per dekar. Les mer om ordningen på landbruksdirektoratet.no. 

Når prosjektet er ferdig og du skal anmode om å få utbetalt tilskudd skal rapporteringsskjema, 

grøftekart og annen relevant dokumentasjon legges ved. Du bruker Altinn på samme måte som du 

søkte, finner aktuell søknad under «mine søknader» og «registrer utbetalingsanmodning».  

Gi beskjed ved oppstart av dreneringsarbeidet og/eller avsluttet grøfting før jordarbeiding 

igangsettes. 

 

Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket 

Fristen for høstens søknadsomgang er 1. september. Begynn allerede nå og planlegg! Formålet med 

ordningen er å fremme natur- og kulturminneverdiene i jordbrukets kulturlandskap og redusere 

forurensningen fra jordbruket, utover det som kan forventes gjennom vanlig jordbruksdrift. Tiltaket 

skal gjennomføres innen 3 år fra tilskuddet ble innvilget. Søknaden sendes via Altinn. Velg hvem du 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/filarkiv/skjema/Drenering%20Mal%20for%20rapport_bokm%C3%A5l.docx
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eksterne-lenker/digital-tjeneste/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil


representerer, foretak eller privatperson. Kart over arealet eller objektet beliggenhet må legges ved. 

Andre relevante vedlegg er pristilbud, bilder av objektet før tiltaket settes i gang, arbeidstegninger 

o.l.  

Ved utbetaling og rapportering går du inn i Altinn på samme måte som du søkte, finner riktig søknad 

og registrer utbetalingsanmodning. Eget rapporteringsskjema er obligatorisk å legge ved. Her kan du 

også legge ved bilder, bilag o.l.  

Spørsmål om tilskudd til SMIL og drenering, ta kontakt med Vibeke tlf. 928 60 482 eller Kari tlf. 476 

93 270. 

 

Kartlegging av naturtyper  

Fra mai til oktober 2021 skal Miljødirektoratet kartlegge naturtyper i utvalgte områder i Norge. 

Resultatene vil bli tilgjengelig for alle våren 2022 via digitale kartløsningen Naturbase. I Halden er det 

Svingenskogen som skal kartlegges. Miljødirektoratet sender ut brev med informasjon til grunneiere 

som har eiendom større enn 5 dekar.  Se Miljødirektoratets digitale kartløsning hvor du kan se alle 

områdene i Norge som skal kartlegges i år.  

  

Etablererservice Østfold 

Tilbyr hjelp til bøndene om finansiering i landbruket og tilleggsnæring på gården. De kan hjelpe deg 

med søknader til Innovasjon Norge. De arrangerer gratis kurs i etablering og markedsførings og 

salgskurs. Se kursoversikten. Ta kontakt med Mats Olsen, tlf. 95728688 for Etablererservice Østfold 

ved spørsmål eller mats.olsen@norgesvel.no.  

 

Følg Statsforvalteren på Facebook 

Statsforvalteren legger ut aktuell informasjon i Viken-landbruket på Facebook under Viken-bonden. 

 

Tidligere nyhetsbrev ligger ute på kommunens hjemmeside.  

 

 

 

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/filarkiv/veilednings-filer/Rapportering-og-utbetalingsanmodning-for%20engangs-og-investeringstilskudd.docx
https://bit.ly/35NxWHF
https://www.etablerer-ostfold.no/vare-kurs
mailto:mats.olsen@norgesvel.no
https://www.facebook.com/Vikenbonden/
https://www.halden.kommune.no/tjenester/miljo-og-teknisk/miljo-og-landbruk/jordbruk/nyhetsbrev-landbruk/

